Ὅ τιθεὶς τὰ ὄρια σου εἰρήνην. Ὅ πάντων τῶν  
ἐρίων σου τὸν πόλεμον ἀπαλάσας, ὁ τιθεὶς τὰ ὄρια  
σου εἰρηνεύσαι· ἢ ὁ τιθεὶς εἰς τὰ ὄρια σου εἰ-  
ρήνην.

Καὶ στέαρ πυροῦ ἐμπιπλῶν σε. Οὐ σίτον  
ἀπλῶς, ἀλλὰ πιμελὴν σίτου· λέγει δὲ τὴν σιμιδα-  
λιν· αὕτη γὰρ, τὸ πιότατον καὶ καθαρώτατον τοῦ  
ἀλεύρου· καὶ οὐ διδοῦς ἀπλῶς, ἀλλ' ἐμπιπλῶν δι'

dentur, et quia illorum clamor obsecrationem  
quamdam ac preces imitatur. Ilac igitur de causa  
nunc corvorum specialiter meminit. Juxta anago-  
gen : Corvorum pulli fideles populi sunt ex gentibus  
congregati, veluti qui immundi erant, et sædatis  
peccati caligine olim animas habebant : quibus  
Deus spiritualem cibum præbet, et non pereuntem.  
(Dicunt etiam aliqui, quod cum ille, qui summa

bonitatis est fons, justam Eliæ prophetæ in Judæos indignationem mollire cuperet, famem induxit, ut  
satiæ fructus castigaret : et illum præparavit nutriri a corvo, a volucre dico, proprii sætus ini-  
mica, quæ parit quidem pullos, sed eos non nutrit (nutriuntur enim minutissimis quibusdam animalibus,  
quæ illorum nidus circumvolant) : ac hujusmodi facti, visus est consilium Eliæ præbere, ne-  
nimia in Judæos indignatione uteretur, neve se inhumanum magis ostenderet, quam in eum vel  
illa avis fuerit, quæ tanto odio proprios persequitur filios). Quia vero Judæi, qui ex Babylonica re-  
versi fuerant captivitate, debiles erant, ac sine armis, omnibusque aliis rebus denudati, tamen  
Propheta ne idcirco animo perturbarentur, hanc eorum in sequentibus timoris suspicionem sanat,  
dicens :

VERS. 10, 11. Non in fortitudine equi volet, neque  
in tibiis viri complacet. Per voluntatem et com-  
p'acentiam, ipsum Dei beneplacitum intelligit, et  
rursus, per fortitudinem et per tibiis, ipsas vires.  
Nam quemadmodum in brachiis vires manuuum po-  
tissimum consistunt, ita in tibiis vires pedum. Non  
in equi aut equitis potentia, inquit, delectabitur ;  
sed in quibusnam delectetur audi.

Delectatur Dominus in timentibus eum, et in iis  
qui sperant in misericordia ejus. Restat igitur, ut  
parto hujusmodi timore ac spe, amplius non per-  
turbemini.

Alleluia.

PSALMUS CXLVII.

Laudatorius est etiam hic psalmus, et gratiarum  
actiones continet pro bonis Jerusalem.

VERS. 12. Lauda, Jerusalem, Dominum, lauda  
Deum tuum, Sion. Per Jerusalem quidem conditam  
ipsam civitatem intelligit ; per Sion vero, montem  
in quo erat ædificata.

VERS. 13. Quia fortificavit vectes portarum tuarum.  
Lauda, inquit, Deum, et gratias ei age, quia por-  
tarum tuarum vectes adeo validos esse effecit, ut  
ab hostibus frangi nequeant. Deinde alia perse-  
quitur beneficia.

Benedixit filiis tuis in te. Tribuens tibi eos, et  
multos, et fortes, et sapientes, et divites, et, quod  
cæteris longe majus est, hi filii in te una omnes  
sunt. Nam quod dixit in te, idem sibi vult, ac si  
dixisset : Eos tibi tribuit una ac pariter in te habi-  
tantes. Ecce enim, inquit, quid bonum, aut quid  
jucundum, quam habitare fratres in unum ?

VERS. 14. Qui posuit fines tuos pacem. Ab omni-  
bus finibus tuis bellum removit. Unde regionis  
tuæ terminos effecit pacificos. Vel, qui posuit pa-  
cem in finibus tuis.

Et adipe frumenti replet te. Non frumento sim-  
pliciter, sed frumenti adipe. Ipsam autem siliginem  
intelligit, quæ pinguis ac purissima est fa-  
rinæ pars. Nec dare cum simpliciter dixit, sed re-

Ἱ Psal. cxxiii, 1.

plere : quo sermone abundantiam pariter ac A largitatem fructuum denotavit.

**VERS. 15.** *Qui emittit eloquium suam terræ.* Sicuti ei mos est, a privatis ad communia sermonem transferit, et rursus a communibus ad privata. Cum enim de particularibus dixerit beneficia, quæ in ipsam sunt collata Jerusalem, nunc in universum de divina loquitur providentia, per eloquium mandatum Dei intelligens, de ferendis ac producendis fructibus.

*Velociter currit sermo ejus.* Mittente Deo eloquium suum, id est, jubente aliquid sermone, seu verbo suo, hujusmodi sermo velociter currat, hoc est, cito et quamprimum perficietur, Juxta anagogen vero : Jerusalem et Sion Ecclesia esse dicitur fidelium, ut alibi diximus. Portæ vero illius, baptisma et fides. Per earum etiam vectes sanctam intelligimus crucem. Benedixit autem Deus illis ejus Ecclesiæ: hoc est, apostolis Christus. *Extollens enim, inquit, manus suas, benedixit eis*<sup>a</sup>; et per eos omnibus similiter benedixit, qui apostolicæ fidei successores fuerunt. Posuit etiam ejus Ecclesiæ fines, pacem : quia dum persecutorum pignas constanter sustinet, vincendo postmodum pacem adipiscitur. Per frumenti vero adipem, spiritualis cibi puritatem ac munditiam intellige, et per eloquium quod terræ emissum est, prædicationem fidei, atque Evangelium, quod celeriter cursurum esse prædicat Propheta. Sed ne quis hujusmodi prophetiam impossibilem putaret, fidem et rationi facit sequentibus miraculis, ac si diceret : Numquid is qui tam de facili omnia hæc potuit perficere, imbecillis aut infirmus in illis existimabitur.

**VERS. 16.** *Qui dat nivem suam sicut lanam.* Adeo copiosam ac densam, ut brevi tempore universa ab ea contingatur terra, non secus atque a candida quadam lana.

*Nebulam sicut cinerem spargit.* Multam hanc quoque et similiter densam.